



2013-05-22

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående Differentierad skolpeng

Tack för interpellationen.

Svar ja.

Den form av differentierad skolpeng som förvaltningen har föreslagit har nu i efterhand visat sig ännu bättre än den gjorde då den lades fram. Exempelvis anser även utbildningsministern att föräldrars utbildningsbakgrund och elevens förtrogenhet med det svenska språket är två bra faktorer att utgå från om en differentiering av skolpengen ska införas.

Inom Värmdökoalitionen diskuterar vi olika förslag på hur alla skolor kan ges mer likvärdiga förutsättningar. Förvaltningens förslag på differentierad skolpeng är en fördelningsmodell för att åstadkomma det. Att vi diskuterar frågan, innebär inte att vi inför detsamma.

Men intressanta förslag är vi alltid beredda att ompröva, och vi i Värmdökoalitionen har drygt ett år på oss att visa om vi anser att just detta är det bästa förslaget att införa.

Gustavsberg 22 maj 2013

Max Ljungberg

Samordningsansvarig utbildning för Värmdökoalitionen

Utbildningsstyrelsens ordförande

2013-04-23

Till ordf UBS

Interpellation

Angående Differentierad skolpeng

Som en del i Värmdö kommuns budget 2012 beslöt kommunfullmäktige uppdra till finansieringsnämnden för utbildning att utreda möjligheterna att införa differentierad skolpeng baserad på bl. a. SALSA-värden.

Den 30 mars 2012 redovisade kundvals- och finansieringsavdelningen en möjlig modell för differentierat bidrag baserat på socioekonomiska faktorer.

Modellens variabler utgick från andel föräldrar i procent med icke eftergymnasial utbildning samt andel elever i procent med utländsk bakgrund. Utredningen redovisade också konkreta belopp per elev samt utfallet per skola. Sammantaget var förslagen i utredningen realistiska och möjliga att genomföra. Enligt kontoret skulle modellen med differentierad skolpeng kunnat inarbetas i 2013 års budgetprocess.

Emellertid blev det inte så. I stället för att införa differentierad skolpeng enligt förslaget beslöt kommunfullmäktiges majoritet att godkänna rapporten. (V), (S) och (C) reserverade sig mot beslutet. (MP) antecknade till protokollet att gruppen inte deltog i beslutet.

Sedan dess har det i media, bland forskare och i partierna förts intensiva debatter kring den svenska skolans fria fall. De flesta tycks mena att en av anledningarna till skolans dåliga resultat beror på att skolan, precis som hela samhället, är och blir alltmer segregerat.

Nu i förra veckan har utbildningsministern, Jan Björklund (FP), redovisat tre steg mot en bättre skola. Det första steget är att ersätta dagens skolpeng med en modell som gör att skolor i socioekonomiskt utsatta områden får högre anslag/skolpeng.

Med anledning av det ovan anförda frågar jag:

- **Är du beredd att ompröva kommunfullmäktiges beslut att endast godkänna rapporten för att istället införa differentierad skolpeng i Värmdös skolor?**

Mats Skoglund (V)

14